



## روایت‌گری راویان باید موجب درک عظمت دفاع مقدس برای نسل جدید شود

عظمت‌های رزمندگان در دفاع مقدس باید در کلام راویان به نحوی گفته شود که نسل جدید خود در این مناطق آن عظمت‌ها را حس کند و نقش زینبی راویان مهمترین عنصر است.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری فرآنی ایران (ایکنا) یکی از کارهایی که چند سالی است در حوزه دفاع مقدس انجام می‌شود حضور راویان دفاع مقدس با هدف انتقال مفاهیم و معارف این دوره پرافتخار به نسل‌های بعدی است تا این گنج معنوی برای همیشه باقی بماند.

در وصیت‌نامه شهیدان خطاب به هم‌زمان، مادران، همسران و دوستان خود به نقش زینبی در تبیین آنچه در جبهه اتفاق افتاده است نیز دیده می‌شود.

در این زمینه با راویانی که در مناطق عملیاتی جنوب به روشن ساختن ذهن جوانان با این مناطق و اتفاقاتی که در دوران دفاع مقدس اتفاق افتاده در زمینه نقش راویان در سال‌های پس از جنگ گفت‌وگو کردیم.

علی سمیعی که خود در جنگ حضور داشته و هفت سال در نقش راوی در اکثر مناطق جنوب حضور داشته است در این زمینه می‌گوید: انتقال فرهنگ عظیم هشت سال دفاع مقدس به نسل جدید در صورتی میسر می‌شود که با کادرسازی و تربیت نیروهای کارآمد و مجرب در این زمینه ارزش‌های دفاع مقدس را آشکار کنیم. وی در ادامه بیان کرد: روایت و بیان ارزش‌های دفاع مقدس در حضور دانشجویان موجب مصون ماندن آن از تحریف و جلوگیری از مکتوم ماندن می‌شود و جوانانی که آن دوران را درک نکرده‌اند به عمق تلاش‌های رزمندگان ما پی خواهند برد.

سرهنک یوسفی که خود از رزمندگان دفاع مقدس است و امروز در صحنه دیگری در نقش راوی دفاع مقدس در منطقه اروندرود حماسه‌های رزمندگان را به نسل جدید منتقل می‌کند، گفت: با توجه به اشتیاق روزافزون جوانان برای دیدن این مناطق ضروری است، در نحوه ارائه خاطرات و گفتنی‌های جنگ دقت کافی صورت بگیرد و شیوه‌های جذاب و نو در این امر استفاده شود.

وی خاطرنشان کرد: این حماسه‌ها در ابتدا باید از زبان حماسه آفرین‌های دفاع مقدس صورت گیرد و سپس با آموزش کسانی که اطلاعات زیادی در مورد مناطق جنگی دارند به سمتی برویم که این مناطق برای ملت ایران نماد ایثار و شهادت فرزندان آنها برای همیشه باقی بماند.

یوسفی با اشاره به شباهت دشمنان در اذهان نسل جدید در مورد واقعیات جنگ تصریح کرد: بهترین مکانی که می‌تواند جنگ را به درستی نشان دهد این مناطق هستند و با بیان واقعیات از زبان راویان و پرسش و پاسخ و برگزاری کارگاه، جوانان پرسش‌های خود را مطرح می‌کنند. مطمئناً حقانیت ما در دفاع هشت ساله برای جوانان به اثبات می‌رسد و تا به امروز اشتیاق نسل جدید نشان از علاقه آنها به بیان واقعیات جنگ از زبان راویان بوده است.

عبدالله عبداللهی راوی ارتش که در منطقه شلمچه سال‌ها است به روایت جنگ می‌پردازد به آسیب‌هایی که متوجه روایت‌گری دفاع مقدس است اشاره و عنوان کرد: خلاء نقشه‌های علیات‌ها در مناطق جنگی مانع انتقال درست سخنان راویان به زائران این مناطق می‌شود و غفلت از آموزش راویان آینده و عدم ثبت و ضبط آنچه امروز از زبان رزمندگان دفاع مقدس، روایت می‌شود، خسارت بزرگی است. به کارنامه دفاع مقدس است.

بهترین مکانی که می‌تواند جنگ را به

درستی نشان دهد این مناطق هستند و

با بیان واقعیات از زبان راویان و پرسش و

پاسخ و برگزاری کارگاه، جوانان

پرسش‌های خود را مطرح می‌کنند

عباسی راوی دیگری که در منطقه شلمچه این منطقه را برای مردم تشریح می‌کرد در این زمینه گفت: نقش روایت‌گری مسئولیت سنگینی است و مقام معظم رهبری بر انتقال صحیح رویدادهای دفاع مقدس تاکید داشته‌اند که این اهمیت روایت‌گری را می‌رساند.

وی خاطرنشان کرد: عظمت‌های رزمندگان در دفاع مقدس باید در کلام راویان به نحوی گفته شود که نسل جدید خود در این مناطق آن عظمت‌ها را حس کند و نقش زینبی راویان مهمترین عنصر است.

یکی دیگر از راویان دفاع مقدس در منطقه فکه به نقش مطبوعات اشاره و تصریح کرد: در کنار وظیفه راویان، خبرگزاری‌ها، مطبوعات و صدا و سیما نیز باید در انعکاس خبری خود تنها به توصیف این مناطق نپردازند و جنبه علمی نیز لحاظ شود و این ویژگی باید در راویان هم مورد توجه قرار گیرد.

سردار جهرودی که خود راوی جنگ است نیز گفت: راویان باید ابعاد معنوی رزمندگان را نشان دهند و بگویند آنها ابتدا بر نفس خود غلبه می‌کردند و سپس وارد معرکه جنگ می‌شدند و اشک‌ها و ناله‌های شبانه آنها در این مناطق را برای زائران بازگو کنند.